ПРОТОКОЛ
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции администрации

Никольского сельского поселения

от 27 марта 2023 года                                                                                           № 1

Присутствовали:
Богданов Павел Александрович – глава Никольского сельского поселения,
                                                                председатель комиссии
Токаева Татьяна Леонидовна – ведущий специалист Никольского сельского поселения,
                                                      Зам.председателя комиссии
Зверева Капиталина Валентиновна –        специалист  администрации Никольского
                                                                сельского поселения, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Токтаева Любовь  Александровна –  специалист по методике клубной работы (по согласованию)
Рудометова Светлана Геннадьевна-            председатель Никольской сельской Думы (по
согласованию)
                                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об отчете о выполнении плана по противодействию коррупции в 2022 году
2. О результатах реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Никольском

сельском поселении за 1 квартал 2023 года.
3. О   предоставлении   муниципальными   служащими   сведения   о   доходах,   об   имуществе   и

обязательствах   имущественного   характера,   а   также   сведений   о   доходах,   об   имуществе   и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Об обеспечении открытости и доступности информации о деятельности ОМСУ Никольского
сельского поселения по противодействию коррупции.

1.СЛУШАЛИ Токтаеву Т.Л., специалиста администрации сельского поселения, которая рассказала о
результатах исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в Никольском сельском
поселении
РЕШИЛИ:
Информацию Токтаевой Т.Л. принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ Звереву К.В., специалиста администрации сельского поселения, которая рассказала о
результатах исполнения плана мероприятий по противодействию коррупции в Никольском сельском
поселении за 1 квартал 2023 года
РЕШИЛИ:
Информацию Зверевой К.В. принять к сведению. Токтаевой Т.Л. информацию опубликовать в сети
интернет на официальном сайте поселения
3.СЛУШАЛИ Токтаеву Т.Л., специалиста администрации сельского поселения, которая рассказала,
что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений
о доходах,  об  имуществе  и обязательствах имущественного характера  своих супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей муниципальными служащими поданы достоверные сведения в срок
РЕШИЛИ:
Информацию Токтаевой Т.Л. принять к сведению.
   4  СЛУШАЛИ  Токтаеву  Т.Л.,   специалиста   администрации   сельского   поселения,   которая
рассказала,   что  информация   о   деятельности   ОМСУ   Никольского   сельского   поселения   по
противодействию коррупции выкладывается на сайт Яранского района.
РЕШИЛИ:
Информацию Токтаевой Т.Л. принять к сведению.

Председатель комиссии                                            П.А.Богданов

Секретарь комиссии                                                   К.В.Зверева